
Zápis 4. schůze výboru ČNDT, z.s. v roce 2023 

pondělí 13. 11. 2023 od 17:15 hod. 

Hotel ATOM, 

Velkomeziříčská 640/45, 674 01 Třebíč 

 

Prezence a omluvy – dle prezenční listiny omluveni: p. Převorovský, p. Havránek, p. Koula  

 

1) Přehled činností od minulé schůze. 

OS10 – uspořádala další Kulatý stůl k EN ISO 9712:2022, tentokráte v Ostravě na VŠB. 

 

2) Současný stav normalizace NDT a změny v ČAS a ISO k 31.10.2023 výhled k roku 2024 

Od 1.1. – 31.10.2023 bylo vydáno 8 norem NDT. Připravují se důležité normy, které se budou týkat 

ultrazvukového phased array. 

 

3) Informace ze skupin – plány RS a OS na odborné akce do konce roku 2023 

RS02 – v plánu je seminář s ČSA v Praze, pravděpodobně duben 2024 

RS03 – přibyl jeden člen 

RS04 – nové přihlášky, v plánu je tradiční Vánoční řízek spojený s odborným seminářem  

RS05 – přibylo sedm nových členů, schůze je plánována na březen 

RS07 – Workshop NDT 23.11.2023, snížil se počet členů 

OS08 – příští rok bude tradiční schůze 

OS09 – plánovaný Workshop, bez bližších informací 

OS10 – je plánovaný další kulatý stůl na Slovensku 

OS13 – zatím se rozkoukávají 

 

4) Stav přípravy 53. Defektoskopie 2023 v Třebíči. 

Konference je připravena, už chybí je drobnosti od sponzorů do tašek. 

 

5) Příprava sjezdu ČNDT, z.s. 

Sjezd povede Pavel Mazal, seznam řečníků je kompletní. Tedy sjezd je připraven. 

 

6) Informace o navštívených zahraničních konferencích 

Viceprezident navštívil 50th National Conference on Non-Destructive Testing, která se konala v Polsku 

od 17. – 19 října 2023. Na této akci bylo přibližně 350 účastníků a 18 vystavovatelů. Více zde byly 

předneseny teoretické přednášky než přednášky z praxe. Při debatách s polským prezidentem byla 

vyjádřena vůle ohledně společné konference. 



 

7) NDT Academia International – novinky 

Bez informací, pan Převorovský nebyl přítomen. 

 

8) NDT konference, web ČNDT, z.s. 

Aktuální NDT konference jsou na webu, případně je zde odkaz na ndt.net.  

Byla zmíněna neaktuálnost některých informací na webu společnosti. Prezident žádá o zaslání, těchto 

připomínek do emailu – bude řešeno průběžně.  

 

9) Příprava Newsletteru 03/2024 - termín konec března 2024 

Opět je v plánu příloha ČNDT, z.s. v TechMagazínu. Termín pro zaslání příspěvků je do konce března.  

 

10) Různé 

Pan Svoboda informoval o 64. konferenci EWGAE, která se konala v Princetonu v USA. Hlavní 

vystavovatelé byli zejména Vallen Systeme a MISTRAS Group. Hlavními tématy konference byly: 

dlouhodobý monitoring metodou AE, mosty železné a železobetonové, tlakové nádoby. Na konferenci 

se nesmělo fotografovat a neexistuje sborník. Byly zde hodnoceny studentské práce. Nastíněná budoucí 

témata byla bezdrátová komunikace jednotlivých částí měřícího řetězce až do řídícího centra. 

 

 

Příští schůze výboru je předběžně v plánu ve čtvrtek 29. února 2024 

v Hotelu Chvalská Tvrz, s.r.o., od 10 h. 

 

 

 

Brno 4.12.2023         Libor Topolář 


